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Medlem af Inatsisartut 

Mala Høy Kúko, Siumut 

/Her 

  

  

Svar på § 37-spørgsmål nr. 90-2023 vedr. tælling af narhvaler og hvidhvaler 

 

Kære Mala Høy Kúko 

 

Du har i henhold til § 37, stk. 1 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgs-

mål til Naalakkersuisut vedr. tælling af narhvaler og hvidhvaler. 

Spørgsmålene er henvist til min besvarelse. 

 

1. Der er et fredet landsområde i nordøst Grønland. Ved tællinger af nar- og 

hvidhvaler, bliver kysten udfor det fredede område så medtaget i tællingen?  

Svar: Grønlands Naturinstitut oplyser, at der er en eller flere bestande af narhva-

ler i farvandet ud for Nationalparken i Nord- og Østgrønland. Disse bestande 

blev optalt i forbindelse med miljøvurderingerne af olielicensområderne i Nord-

østgrønland i sommeren 2017 og 2018. Narhvalbestandene i Nordøstgrønland 

bliver ikke udsat for fangst, og de indgår derfor ikke i Grønlands Naturinstituts 

generelle moniteringsplan, der kun omfatter udnyttede bestande.  

 

a. Hvis ikke, hvad skyldes det? 

Svar: Se ovenstående 

 

2. Hvis kysten udfor det fredede område ikke bliver medtaget i tællingen, og   

i fald det skal medtages, hvilke økonomiske konsekvenser vil der følge 

deraf? 

Svar: Grønlands Naturinstitut oplyser, at en optælling af narhvaler i det tidligere 

undersøgte område i Nationalparken koster omkring 3 millioner kroner. 

 

a. Hvis der skal ske optællinger i det nævnte område, hvilken metode på-

regnes så at skulle tages i brug? 

Svar: Narhvaler tælles fra fly. 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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